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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2014 
 

Verksamhetsplan 2014 - redogörelse 
FOKUSFRÅGOR 
Organisationen beslutade under årsmötet att arbeta med två fokusfrågor. Den ena är av 
organisatorisk form och den andra av mer politisk karaktär. Detta är frågor som har 
identifierats som extra viktiga och aktuella att arbeta med under 2014 och som därför 
föreslås prioriteras i organisationens arbete. 

1) Valet 2014 
I september 2014 är det val. För jagvillhabostad.nu som påverkansorganisation kommer 
detta utgöra en viktig del i nästa års verksamhet. Organisationen ska under året arbeta aktivt 
med att lyfta frågan om bostäder för unga och de politiska lösningar som vi ser som 
avgörande. Organisationen ska ha en upplysande roll och vägleda unga väljare de frågor som 
berör bostadspolitiken. 

Mål: Bostäder för unga ska vara en av de frågor som genomsyrar valrörelsen. 
jagvillhabostad.nu ska driva minst en kampanj i samband med valrörelsen för 
att lyfta frågan om bostäder för unga. 

Anses uppfyld: Bostadsfrågan var inte en av de hetaste valfrågorna inför valet 2014 men 
mot valkampanjens slut lyfte frågan rejält dock ej till topp tio. Bostäder och jobb blev de 
populäraste frågorna bland unga och förstagångsväljare.  
Alliansens vallöfte: Sverigebygget- 100 000 bostäder fram till 2020 

Rödgrönas vallöfte: 250 000 bostäder fram till 2020  
jagvillhabostad.nu drev kampanjen #byggmer under Almedalen, SNABBA HUS samt 
Bostadsvrålet i syfte att lyfta frågan om bostäder för unga.  
Se Projekt och verksamhet 

 

2) jagvillhabostad.nu – en medlems- och ungdomsorganisation 
jagvillhabostad.nu har under flera år kämpat med att hitta en stabil organisationsstruktur 
och har under de gångna åren tagit flera steg framåt. Dock finns det fortfarande en rad 
utmaningar och organisationen behöver arbeta mer aktivt med att utvecklas som en stark 
medlems- och ungdomsorganisation. För att uppnå detta bör organisationen arbeta med att 
ge goda förutsättningar för lokalavdelningarnas verksamhet, medlemsrekrytering och 
utveckla möjligheterna till medlemmars aktiva engagemang både nationellt och lokalt. 

Mål: Vid årsskiftet 2014 ska jagvillhabostad.nu ha minst 2500 medlemmar 
(varav 60 procent under 25 år) och minst fem aktiva lokalavdelningar. 
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Anses delvis uppfyllt. Vi har under året rekryterat 1895 medlemmar varav 1088 är under 25 
år. Vi har dock ej haft fem lokalavdelningar men vi har många aktiva medlemmar som 
engagerat sig i de aktiviteter som genomförts under året. Tre av våra lokalavdelningar har 
haft verksamhet och haft stor engagemang. 
 
Läs mer under projekt och verksamhet samt lokalt arbete och medlemmar 

 
A. Jagvillhabostad.nu ska stärka och utveckla sin roll som bostadspolitisk 
opinionsbildare genom proaktivt och reaktivt arbete. 
Vi ska 

1. Löpande utveckla och förankra den bostadspolitiska plattformen samt uppdatera den efter 
dagens politiska läge. (uppdaterad) 

2. Som politiskt obunden aktör driva frågan om bostäder för unga i valrörelsen 2014. 

3. Stötta upp och skapa bättre förutsättningar för organisationens lokalavdelningar att 
bedriva lokalt påverkansarbete. 

4. Genomföra tredje fasen av Snabba Hus med hjälp av extern finansiering. 

5. Följa upp och bevaka utvecklingen av satsningen Bo bra på yngre dar. 

Anses uppfylld med undantag för punkt 3.  
1. Den politiska plattformen är uppdaterad och har använts under året av 

förtroendevalda. 
2. Vi har genomfört kampanjen #byggmer under Almedalen, projektet SNABBA HUS, 

Bostadsvrålet, medverkat i Bopinion för att lyfta bostadsfrågan i valrörelsen 2014 
3. Vi har haft mycket god verksamhet i tre av fem lokalavdelningar. Verksamhet i 

Uppsala och Umeå har legat nere. 
4. Vi har genomfört tredje fasen av SNABBA HUS, bygglov har skickats in men inga 

bostäder har kunna byggas pga långa handläggningstider. 
5. Vi har fått beviljat projektpengar för SNABBA HUS-handbok och vi har deltagit på 

Boverkets seminarier för Innovativt byggande för bostäder för unga. 
 
Läs mer under projekt och verksamhet samt lokalt arbete och medlemmar 
 
B. Jagvillhabostad.nu är den självklara plattform att använda sig av när man vill 
engagera sig i eller veta mer om ungas bostadssituation. 
Vi ska 

1. Aktivt och utåtriktat föra upp våra frågor på den politiska och mediala agendan. 

2.  Verka för att allmänhetens kännedom om vår roll som konsumentupplysare sprids samt 
vidareutveckla organisationens konsumentupplysningsarbete. 

3.  Fortsätta arbetet med att utveckla hemsidan och medlemsdatabasen för enklare 
administration och ökat engagemang 

4.  Med avstamp i tidigare genomförda projekt verka för att unga bostadssökande engageras i 
medborgardialoger. 
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Anses uppfyllt med undantag för 4. 
1. Vi har synts väl i media då vi medverkat i ett flertal intervjuer samt debattartiklar, vi är 

med i Bopinion samt träffat en rad olika politiker bland annat bostadsministern Stefan 
Attefall, Bostadspolitisk talesperson för Socialdemokraterna, Veronica Palm samt 
majoriteten av representanterna på civilutskottet. 

2. Genom spridning av Begreppsguiden har vi arbetat med att öka vår målgrupps 
kunskap om byggprojekt, bostadspolitik, samhällsplaneringsprcesser.  

3. Vi har bytt plattform till Wordpress vilket inneburit att vi kunnat uppdatera hemsidan 
mer regelbundet, uppdaterat materialet, uppdaterat nyhetsbrevsutskick. Fortsatt 
arbete med att utveckla hemsidan kvarstår.  

4. Vi har ej hunnit med att arbeta med medborgardialogsprojekt 
 
Läs mer under Mediemedverkan och social exponering 
 

C. Jagvillhabostad.nu ska ha en tydlig identitet som lockar till engagemang 

Vi ska 

1. Utveckla organisationens verksamhet för att göra det enkelt och attraktivt att engagera sig 
som aktiv medlem i organisationen. 

2.  Utarbeta och effektivisera metoder för medlemsrekrytering. 

3.  Fortsätta arbetet med att anpassa på verksamhet med hänsyn till dem vi företräder. 

Anses uppfylld  
1. Vi har arbetat mycket med att göra bostadsfrågan mer tillgänglig. Dels har vi sett över 

organisationens kommunikationskanaler och språk. Fortsatt arbete behövs. 
2. Punkt två är i behov av en fortsatt kontinuerlig utveckling. Skriv vad vi gjort 
3. Kommunikationen i organisationen har varit under utveckling under 2014. Vi har haft 

diskussioner om mångfald och jämställdhet men det finns behov av kontinuerlig 
utveckling. 
 

Läs mer under projekt och verksamhet samt  
 
D. Jagvillhabostad.nu ska vara en organisation präglad av en långsiktigt stabil 
organisatorisk och ekonomisk struktur. 

Vi ska 

1. Säkra organisationens finansiering 

a) uppfylla kraven för MUCFs statsbidrag. 
b) hitta extern finansiering för de projekt som organisationen vill genomföra. 
c) påbörja arbetet med att starta upp ett aktiebolag dit relevanta delar av 
verksamheten flyttas över. 
d) undersöka strategiska samarbeten som kan generera ökad finansiering alt. minskad 
arbetsbörda. 

2. Anpassa organisationen centralt för att bättre stötta upp och möjliggöra en utökad och 
stabil verksamhet för lokalavdelningarna. 

3. Ta fram en ny strategi för organisationens långsiktiga utveckling.. 
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Anses delvis uppfylld med undantag för 1a och 1c, 3 
1 
       a)   Vi har ej 5 aktiva lokalavdelningar 

b) Vi har fått beviljat extern finansiering för projekt vi vill genomföra 
c) Vi har ej prioriterat denna fråga pga brist på tid och kunskap i frågan 
d)   Vi har påbörjat samtal om strategiska samarbeten för att stärka finansieringen    
2016,  arbetet med detta fortsätter under 2015. 

2. Vi har anställt en projektutvecklare med ansvar för projektutveckling och finansiering 
3. På grund av bristande tid och resurser har styrelsen inte kunnat prioritera att skriva en 
ny strategi. 

 

 

SAMMANFATTNING AV VERKSAMHETSÅRET 2014 
2014 har varit ett mycket spännande år full av nya erfarenheter och aktiviteter. 
jagvillhabostad.nu började det nya verksamhetsåret med en helt ny nationell styrelse och ett 
rätt nytt kansli. Verksamhetsplanen för 2014 var rätt ambitiös och målen var högt uppsatta. 
Det har varit en utmaning att uppfylla alla mål men vi är nöjda med den verksamhet som 
bedrivits under året. Organisationen har uppnått mycket under 2014 och vi är speciellt stolta 
över SNABBA HUS-projektet, våra lokalavdelningars arbete och engagemang samt 
Bostadsvrålet och valrörelsen. Vi har även påbörjat arbetet med att utvärdera och utveckla 
jagvillhabostad.nus organisationsstruktur. Spännande diskussioner och arbete inom området 
har initierats och kommer att ligga till grund för arbetet inför 2015. 
 

PROJEKT OCH VERKSAMHET 
Bo bra på yngre dar (Innovativt byggande för 
bostäder för unga) 
I mars 2014 fick organisationen beviljat 300 000 kr för att genomföra projektet SNABBA 
HUS -HANDBOKEN. Projektets syfte är att utvärdera flyttbara bostadsmoduler på 
tidsbegränsade bygglov samt hur man på bästa sätt kan bygga mobila bostäder för unga. 
Handboken utgår från arbetet med SNABBA HUS och ska vara klart 1 maj 2015. 

Vi har på grund av tidsbrist inte kunnat delta på alla möten med Bygginnovationen men vi 
har följt deras arbete genom att ta del av deras nyhetsbrev. Vi har även deltagit på Boverkets 
seminarier och träffar som berör Innovativt byggande för bostäder för unga. Under 2014 
har  41 ansökningar beviljats. Bidraget går att söka fram till 1 augusti 2015. 

Snabba Hus 
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Projektet SNABBA HUS har varit en stor del av verksamheten under verksamhetsåret. Vi har 
genomfört 6 fokusgruppsmöten, workshops presenterat projektet i seminarier, fått stor 
medial uppmärksamhet samt presenterat en 1:1 –modell för allmänheten. Vi har kommit 
långt i projektet, Svenska Bostäder har upphandlat ett byggföretag som heter Jr Living och 
den renomerade arkitekten Andreas Martin-Lööf för att bygga bostadsmodulerna.  
 
 
 
Under vecka 35  ställde vi ut en prototyp av en SNABBA HUS- modul på en pråm vid Norr 
Mälarstrand. Modulen var öppen för allmänheten, medlemmar, branchfolk, politiker och 
media. Visningen var mycket lyckad, med många besökare På plats fanns förtroendevalda 
från jagvilhabostad.nu, personal från Svenska Bostäder, arkitekten Andreas Martin-Löof och 
alla delägare från Junior Living. SNABBA HUS fick stor spridning också medialt efter 
reportage på lokalnyheterna på TV och en artikel som trycktes i alla Mitt i -tidningar (31 
tidningar i Storstockholm, inklusive innerstan). Politiker som besökte paviljongen var alla 
mycket positiva till projektet och flera lovade att arbeta för att bygga SNABBA HUS. 
 
Under året har vi sökt en markanvisning till en tomt i Västberga som vi ännu ej fått besked 
om. Eftersom projektet har stort politiskt stöd fick vi även av Stockholms stad markanvisning 
på en tomt i Norra Ängby, ( av finansborgarrådet Sten Nordin). Till den tomten skickade vi in 
ett bygglov om 120 lägenheter. Inför bygglovet hade vi även ett informationsmöte med 
framtida grannar. Beslut om bygglov har  i sittande stund ännu inte fattats. Ett överklagande 
har kommit in från en granne i Norra Ängby som inte vill att det ska bo ungdomar som 
vandaliserar bilar i området. Projektet har blivit mycket uppmärksammat hos våra 
medlemmar, medialt, politiskt och inom byggbranschen.  
 

ALMEDALEN 2014 
2014 var vi ett stort sällskap jagvillhabostad.nu:are som deltog under hela politikerveckan i 
Visby. Totalt var vi 14 personer som åkte. Organisationen hade hyrt ett hus där majoriteten 
av deltagarna bodde. Stockholmsstyrelsen äskade dessutom pengar från nationella och kunde 
då åka allihop, halva styrelsen bodde i ett hus som Kvinnors Byggforum hyrt. 
 
jagvillhabostad.nu anordnade inget arrangemang under Almedalsveckan. Istället jobbade vi 
med aktivt deltagande från publikhåll under seminarier och samtal. Vi var även inbjudna till 
olika paneldebatter och samtal där vi fick möjlighet prata om vårt arbete och hur 
bostadsbristen påverkar unga. 
 
Under veckan hade vi material om organisationen som gick under parollen Bygg mer – 
Bostad är en mänsklig rättighet samt inbjudan till invigning av Snabba Hus-modulen 
under augusti. 
 
Organisationen deltog på 5 paneldiskussioner, två intervjuer på Sveriges Radio, 
medverkande i Almedalen TV samt gick på ett flertal seminarier, hade möten och 
träffade,  olika personer inom politiken, byggbransch och andra organisationer.  
 
Vi var två anställda och 12 ideella från nationella och tre lokalavdelningar, Stockholm, 
Göteborg och Malmö. Almedalen är ett viktigt forum för organisationen eftersom det är ett 
bra tillfälle att träffa personer som man vill kunna påverka i vår fråga men även för att det ger 
oss möjligheten att under en vecka få tid för förtroendevalda att lära känna organisationen, 
varandra och stämma av verksamheten. Almedalsveckan är ett väldigt bra tillfälle för både 
ideella och kansli att diskutera och utbyta erfarenheter som driver och stärker organisationen 
ytterligare.  
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Bostadsvrålet 1 & 2 
Under helgen den 17 – 18 maj arrangerade jagvillhabostad.nu tillsammans med en rad olika 
andra organisationer en nationell konferens för ideella föreningar, nätverk och andra 
grupper som arbetar  inom det bostadspolitiska området. Bostadsvrålet hölls på Tensta 
konsthall, en närförort i Norra Stockholm. 
 
 
 
Syftet var att dels samla föreningar från hela landet som jobbar med bostadsfrågor och ge 
dessa en möjlighet att utbyta erfarenheter kring lokal organisering. Syftet var även att 
tillgänliggöra bostadspolitken och öka allmänhetens intresse och kunskap om bostadsfrågan. 
Bostadsvrålet handlade mycket om att lära om juridiska och politiska processer som rör 
upprustnings- och nyproduktionsfrågor samt diskutera strategier för att kunna lyfta fram 
boendeperspektivet på högsta politiska nivå. Konferensen kretsade  kring tre tematiska 
områden: nyproduktionsfrågor, upprustning och ombildningar/utförsäljningar av 
allmännyttiga bostäder 
 
Bostadsvrålet 1 blev en mycket lyckat  bostadskonferans med 800 deltagare under de två 
dagarna. Vi fick ekonomisktstöd från Hyresgästföreningen, Sveriges Arkitkter, ABF 
Riskförbund, ABF Stockholm och PRO.  
 
jagvillhabostad.nu:s interna mål var att få in fler medlemmar och att göra bostadsfrågan mer 
tillgängilg. Inför Bostadsvrålet medverkade flera ideella från lokalavdelningarna Stockholm 
och Göteborg.  
 
Ett av målen med Bostadsvrålet var att konferansen skulle organiseras på andra orter. 22-23 
november arrangerades ett nytt Bostadsvrål i Göteborg och redan finns planer på att 
arrangera ett tredje i Malmö under 2015. 22-23 november genomfördes Bostadsvrålet 2 i 
Göteborg, på initiativ av Pennypodden.  
 
Alla organisationer, nätverk, grupper som vart aktiva inom Bostadsvrålet 1 & 2 

• Pennygångens framtid 
• Hyresgästföreningen 
• Hyresgästföreningen Gränby 
• Malmö mot diskrimenering 
• SSCO 
• Arkitekter utan gränser Sthlm 
• Planka.nu 
• UDPF 
• Förbundet för unga rörelsehindrade 
• Hyresgästföreningen Stockholm 
• Staden vi vill ha 
• Allt åt alla (Gbg, Stockholm, Umeå) 
• Linje 19 
• Kvinnors Byggforum 
• Pantrarna (Gbg) 
• Urbanisma 
• Bostadsupproret 
• PRO  
• Järvas Framtid 
• jagvillhabostad.nu 
• Yimby 
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• Biskopsgårdens framtid 
• Gårda boendeförening 
• Pennypodden 
• Råd att bo 
• Folkstaden 
• Göteborgs förenade studentkårer 

 

Övrigt externt arbete 
Under året har vi blivit inbjudna och hållt en del föreläsningar/ workshops. En av de mest 
spännande workshops höll vi  på Bålsta gymnasium, norr om Stockholm. Kansliet blev 
kontaktad av en lärare på Bålsta gymnasium som gärna ville att vi kom och föreläste om 
SNABBA HUS. Vi höll en presentation om bostadsbristen utifrån ett maktperspektiv och 
sedan en praktiskt workshop om SNABBA HUS. Klassen fick i uppgift att inreda sin SNABBA 
HUS modul. Det var mycket givande och vi har ett bra startmaterial för att göra fler 
föreläsningar på gymnasieskolor- bra att få in medlemmar på det sätt också.  
 
I oktober gjordes en presentation på Arkitekturskolan på LTH samt på Alnarp med syfte var 
att rekrytera fler medlemmar och aktiva till styrelsen till lokalavdelningen Skåne. 
 
jagvillhabostad.nus verksamhetschef Irma Ortega medverkade i Pensionärernas 
Riksorganisations (PRO) kampanjfilm om bostadsbristen inför valet 2014. 
 
11-15 april fick jagvillhabostad.nu möjlighet att tillsammans med den svenska delegationen 
åka till FN-HABITAT World Urban Forum i Medellin, Colombia. Resa och vistelse betalades 
av Boverket som detta år ansvarade för den svenska representationen på det internationella 
forumet.  Möjligheten att resa utlystes i organisationen och Aysegul Alayat från Stockholms 
lokalavdelning fick representera organisationen i Colombia. 

MEDIEMEDVERKAN OCH 
EXPONERING I SOCIALA MEDIER 
Under 2014 fick vi möjlighet att synas i media vid ett flertal tillfällen. Vi medverkade i ett 
flertal radiointervjuer för Sveriges Radio, gästade valprogrammet #Tycktill, Aftonbladet TV, 
Kulturnyheterna, radiopoddarna Snåret och Vreden. Vi fick även möjlighet att publicera två 
debattartiklar, en på SVT Opinion och DN debatt tillsammans Levande Staden. I samband 
med presentation av SNABBA HUS-modulen fick vi även stor mediauppmärksamhet. Vi 
avslutade året med att under Sveriges Arkitekters gala vinna pris under kategorin Årets 
Aktivist.  
 

Sociala medier 
Under 2014 har vi varit väldigt flitiga på att synas på sociala medier och organisationens 
Facebook-sida har ökat antal besökare och gillare, från 2815 till 3117 .Vi har synts väl på 
Twitter och vi har gått från  1853 följare till 2299. 

Enligt omvärldsbevakningstjänsten Newsmachine fick jagvillhabostad fick 131 medieträffar 
2014. Tjänsten söker efter träffar i tidningar, där våra egna debattartiklar, pressmeddelanden 
och andra omnämnaden registreras.   
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Hemsida 
Under 2014 flyttade vi till en modernare hemsideplattform, Wordpress. Flytten till 
Wordpress innebar en hel del arbete då vi även var tvugna att ta fram en ny medlemsdatabas. 
I uppgraderingen av plattformen ingick även ett nytt nyhetsbrevssystem som gör det enklare 
att skicka nyhetsbrev till flera samtidigt. Syftet med den nya hemsidan var främst att göra det 
enklare för kansli och förtroendevalda att uppdatera och sprida information om det som sker 
i organisationen. Flytten till Wordpress är första steget i en större plan att modernisera en av 
organisationens huvudsakliga kommunikationskanaler. Forsatt arbete med att uppgradera 
hemsidan fortsätter under 2015.   

 
Tidningar 
Aftonbladet 
Dagens Samhälle 
Göteborgs-Posten, 
Mitt i Kungsholmen ,Mitt i Östermalm, Mitt i Kista, Mitt i Upplands-Bro, Mitt i Bromma , 
Mitt i Södermalm, Mitt i Järfälla, Mitt i Vallentuna , Mitt i Lidingö, Mitt i Huddinge Mitt i 
Haninge, Mitt i Solna, Mitt i Söderort Liljeholmen , Mitt i Botkyrka Salem , Mitt i Danderyd , 
Mitt i Tensta  Rinkeby  
SVT Opinion 
Situation Stockholm  
Hem&Hyra 
Metro Papperstidning 
Tidningen Fastighetsaktien 
SVD 
Södermalmsnytt 
Östermalmsnytt 
Fastighet & Bostadsrätt 
Dagens Nyheter 
Bofast  
dagensarena.se,  
NTT - Woodnet.se 
byggnyheter.se 
www.byggkontakt.nu 
www.thelocal.se/ 
TV 
Kulturnyheterna 
Tv4 Nöjesguiden  
SVT #Tycktill 
SVT – ABC 
 
Radio 
P3 Nyheter, 
P4 Nyheter 
P4 Svenska 
Radio P5 
 
Podcast 
Snåret Podcast 
Vreden Podcast 
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SAMARBETEN 
HittaHem/LokalBo 
Under våren kontaktade en ett par ideella jagvillhabostad.nu med projektidén Hitta Hem. 
Projektets syfte är att försöka hitta sätt att göra om lokaler i bostadshus till 
lägenheter.  jagvillhabostad.nu stöttar idén och samanförde gruppen med Nyréns Arkitekter 
som under året har träffats flertal gånger på jagvillhabostad.nu:s kansli och diskuterat ett 
eventuellt samarbete om att bygga om lokaler till bostäder för unga vuxna. 
 
Bopinion 
Bopinion är ett nätverk av organisationer och nätverk som alla jobbar för att minska 
bostadsbristen. Det är ett politiskt oberoende nätverk med syfte att lyfta bostadsfrågan 
utifrån ett unga vuxna perspektiv till hög politisk nivå. Främsta målet under 2014 var att få 
bostadsfrågan till en av de viktigaste valfrågorna men även att fungera som en 
kunskapshöjande plattform där olika organisationer kan träffas och utbyta erfarenheter och 
idéer. Tillsammas med Bopinion har jagvillhabostad.nu arrangerat två workshops, Bostad 
eller bil? Hur vill unga i Malmö bo? och Bopinion reder ut begreppen. 
jagvillhabostad.nu var även med i framställning av en begreppsguide med över 100 begrepp 
inom bostadspolitik, byggbransch och samhällsplanering. Syftet med Begreppsguiden är att 
göra det språk som används inom branschen mycket mer tillgänglig. Begreppsguiden finns 
bland annat att ladda ned i vår hemsida www.jagvillhabostad.nu 

LOKALT ARBETE OCH 
MEDLEMMAR 
Ett av organisationens stora fokusområde var att stärka jagvillhabostad.nu som 
medlemsförening. Målet för året var att öka medlemsantalet och ha minst fem aktiva 
lokalavdelningar. Ett sätt att arbeta för att uppfylla målen har varit att synliggöra och 
tillgängliggöra bostadsfrågan till fler. Verksamheten som gjorts på nationellt håll har haft 
tillgänglighet som fokus. Bostadsvrålet, Almedalskampanjen Byggmer- Bostad är en 
rättighet, Bostadsvrålet, SNABBA HUS-medlemsfokusgruppsträffar, Nyhetsbrev och 
Begreppsgudien är alla aktiviteter med syfte att få fler att intressera sig för bostadsfrågor. Vi 
har även genomfört en medlemstävling under december.  
 

Bostadsvrålet 
se mer under projekt och verksamhet  
 

Utbildningsträffar Kick Off och Almedalen 
För att stärka den interna organisering och stötta lokalavdelningarna genomförde vi en 
medlemsträff under Almedalsveckan och en utbildningshelg, KickOff under september. 
Under veckan i Visby ägnade vi en hel dag med att utvärdera och diskutera hur 
organisationen kan bli bättre på att stärka den interna kommunikationen samt att utveckla 
verksamheten utifrån medlemmarnas behov och intresse. Diskussionerna togs vidare till en 
utbildningshelg som erbjöds alla lokalavdelningar, den nationella styrelsen och kansliet. 
Under Kick Offen, 26-28 september. Under Kick Offen, som procesleddes av 
föreningskunnige Daniel Tjäder, diskuterade nationella styrelse tillsammans med 
representanter från lokalavdelningar från Stockholm och Skåne, organisationens framtida 
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organisationsform. Diskussionerna handlade om medlemskap, roller, ansvar och 
finansiering.  
 

SNABBA HUS fokusgruppsträffar 
I samband med arbetet med SNABBA HUS har jagvillhabostad.nu bjudit in medlemmar i 
Malmö och Stockholm att delta i fokusgruppsträffar där medlemmarna fått arbeta med att 
utforma SNABBA HUS planlösning, gårsmiljöer, kontraktsform, trapphus och 
gemensamhetsutrymmen. Träffarna har varit öppna för alla medlemmar oavsett 
förkunskaper inom samhällsplanering, arkitektur eller bygg. Lokalavdelnignarna, Göteborg, 
Stockholm och Malmö har aktivt deltagit i utvecklingen av SNABBA HUS. Resultatet av 
fokusgrupperna presenterades under en vecka i augusti med en 1:1 modell av en SNABBA 
HUS-modul. Under veckan som SNABBA HUS-paviljongen var uppe bjöds alla medlemmar 
till invigningen.  
 

 
Nyhetsbrev 
Sedan det nya nyhetsmailsystemet började tillämpas har vi gjort 13 utskick. I utskicken har vi 
uppdaterat och informerat alla medlemmar om verksamheten och om de bostadspolitiska 
läget.  
 

Medlemstävling 
Under november och december lanserades en medlemstävling med syfte att få fler 
medlemmar in till organisationen. Medlemstävlingen resulterade i 70 nya medlemmar i 
åldrarna 6-25 år. 
 

Lokalavdelningar 
2014 var ett år då vi hade både mycket och lite verksamhet lokalt. Göteborg, Stockholm och 
Malmö har arrangerat flera aktiviteter och deltagit i peneldebatter, seminarier och synts i 
media. Verksamheten i Umeå och Uppsala har dock inte varit så aktiva trots försök och stöd 
från kansliets håll att få igång verksamheten.  
 

#tomtenfinns 
I december gick lokalavdelningarna Göteborg och Stockholm ihop och lanserade kampanjen 
#tomtenfinns. Syftet med kampanjen, som skulle spridas på sociala medier, var att engagera 
folk i att uppmärksamma tomter de ansåg kunde byggas bostäder till unga på. Till kampanjen 
lanserades en youtubefilm, en hemsida och #tomtenfinns på Twitter och Instagram. 

FÖRTROENDEVALDA 
STYRELSENS ARBETE 

2014 har varit ett lärorikt år för den Nationella styrelsen. Året inleddes med en kort 
överlämning där två av de tidigare ledamöterna redogjorde för deras tidigare arbete. Då 
nästan alla i styrelsen är nya inom organisationen har en del av arbetet varit att förstå och 
sätta sig in i jagvillhabostad.nu samt identifiera strukturer och roller. Ett arbete som inletts 
under året var att ta fram en mer hållbar medlemsrekrytering samt få en tydligare 
organisationsuppbyggnad och verksamhet. Detta var några av huvudfrågorna under den 
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Kick-off som gick av stapeln i september där vi fick en hel del professionella råd och tips inför 
framtiden. 

2014 var även supervalåret och Nationella Styrelsen tog, tillsammans med kansliet, fram en 
plan för JVHB.nu:s deltagande under Almedalsveckan där man gick på den beprövade 
kampanjen #byggmer. Veckan genomsyrades av parollen ”Bostad  - En mänsklig rättighet”, 
och några av styrelsemedlemmarna deltog i seminarier och debatter. 

En annan fråga som varit aktuell under året är projektet Snabba Hus vilket resulterade i en 
utställningspaviljong i september. Nationella Styrelsen deltog under invigningen där 
Ordföranden höll i invigningstalet. En hel del tid har även lagts på diskussioner kring 
organisationens fortsatta roll i Snabba Hus vilken inte har varit helt enkel. Ordföranden har 
suttit med i flera styrgruppsmöten och deltagit i diskussioner med bostadsrättsförmedlingen. 

I slutet av året presenterade Ordförande Snabba Hus konceptet under ett Stadsmingel inom 
konceptet Vinteralmedalen hos Stadsliv AB där flera högt uppsatta personer inom 
byggsektorn deltog. Året avslutades i december med ett glöggmingel och en release av filmen 
till #tomtenfinns. 

LEDAMÖTER 
Jenny Holmberg                             ordförande 
Christian Augustinson                                vice.ordförande 
Pia Jonsson                                        ledamot 
Hanieh Heidarabadi                       ledamot 
Samuel Rizk                                      ledamot 
Verner Hedenblad                           ledamot 
Rebecka Engvall                              ledamot 
Malin Larsson                                   ersättare 
Fritjof Carlsson-Brandt                               ersättare 
 
Rebecka Engvall entledigades under styrelsemöte 140514 

ARBETSUPPGIFTER 
MÖTEN 
# 1: 140315, Stockholm: styrelsemöte 
#2: 140514, Stockholm: styrelsemöte 
#3: 140605, Stockholm: styrelsemöte 
#4: 140916, Stockholm, Skype: styrelsemöte 
#5: 141108, Stockholm: arbetshelg 
#6: 141204, Stockholm: styrelsemöte 
#7: 150112, Stockholm: arbetsmöte 
#8: 150117, Stockholm: styrelsemöte och arbetshelg 
#9: 150205, Stockholm: styrelsemöte 

ÖVRIGA FÖRTROENDEVALDA 
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REVISORER 
Auktoriserad revisor 
BDO Stockholm genom Malin Nilsson 

Lekmannarevisorer 
Rebecka Stenqvist 
Lina Glans 
 

VALBEREDNING 
Sonja Pettersson 
Andreas Sjöö 

KANSLIET 
Under 2014 har organisationen haft två anställda på heltid, en verksamhetschef och 
projektledare för SNABBA HUS. Verksamhetschefens ansvar har varit att verkställa 
verksamhetsplanen, förbundsstyrelsens beslut samt ha övergripande ansvar för 
organisationens ekonomi. Förutom två anställda har organisationen arvoderat presidiet, 
ordförande och vice ordförande. 
 
31 augusti  tog SNABBA HUS projektledarens tjänst slut. Styrelsen tog beslut om att skapa en 
ny tjänst, projektutvecklare med syfte att fortsätta utveckla projekt inom organisationen som 
ska genera ny finansiering och aktiviteter. 
 
Under augusti blev organisationen uppsagda med kort varsel från lokalen på c/o Basark. 
Lyckligtvis fann vi nya lokaler på samma adress och kunde flytta enkelt och snabbt då det 
bara handlade om en flytt på 5 meter tvärs över trapphuset. Fördelen med de nya lokalerna 
är lägre hyra och mycket mer yta dock var organisationen tvungen att köpa in nytt 
kontorsinredning vilket innebar kostnader vi inte hade förutsett. 
 
Anställda under året har varit:  
 
Irma Ortega Cruz, verksamhetschef 
Vanda Kehr, projektledare SNABBA HUS t om augusti, 
Vanda Kehr, projektutvecklare från och med september 
 

Verksamhetsberättelse 2014 – 
Jagvillhabostad.nu Göteborg 
Behandlad på årsmöte 21 januari 2015  
 
Almedalen  
Hanna Lindquist och Amanda Leissner deltog i Almedalen för lokalavdelningens  
räkning. Där deltog vi på seminarier, mingel och möten med politiker och andra makthavare. 
Det var oerhört lyckat och ett bra tillfälle för hela organisationen att träffas, nätverka och 
planera framtida aktiviteter. 
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Bostadsvrålet 
Under våren 2014 deltog vi i Bostadsvrålet uppe i Stockholm. Hanna Lindquist var den enda 
som kunde medverka från lokalavdelningen. I november arrangerades  
Bostadsvrålet 2 i Göteborg. Där medverkade Irma Ortega från kansliet. 
 
Media 
Under “Supervalåret” har politiskt opinionsbildning varit ett viktigt fokus för 
jagvillhabostad.nu Göteborg. Vi har arbetat aktivt med att nå ut, i såväl sociala medier som 
traditionell media. Under året har vi fått in debattartiklar i GP, ETC, SVT Opinion med flera. 
Vi har även uttalat oss i media såsom SVT och SR. 
 
Medlemsaktiviteter  
Under året har vi haft några medlemsmöten samt även publika arrangemang där vi både 
bjudit in befintliga medlemmar men även försökt värva nya medlemmar. Vi hade en 
bostadspolitisk debatt med mingel där stadens kommunpolitiker deltog. Detta arrangerades 
på Göteborgs Auktionsverk tillsammans med GFS och Hyresgästföreningen.  
 
Projekt 
Under året har styrelsen även diskuterat vilka möjligheter som finns för  
lokalavdelningen att vara involverad i ett byggprojekt där vi ges möjlighet att föra in  
ungas perspektiv. Familjebostäder har kontaktat oss för samtal om framtida samarbete,  
något som vi är försiktigt positiva till och rekommenderar den nya styrelsen att fortsätta  
med. 
 
Samarbeten 
Vi har under 2014 fortsatt det samarbete vi tidigare haft med Hyresgästföreningen och  
Göteborgs Förenade Studentkårer. Vi har även i samband med Bostadsvrålet 2 samverkat 
med fler organisationer såsom Yimby, Folkstaden§ och Pennygångens framtid. 
 

Verksamhetsberättelse 
jagvillhabostad.nu Stockholm 
Jagvillhabostad.nu	
  Stockholm	
  
Behandlad	
  på	
  årsmöte	
  2015-­‐01-­‐25	
  

Sammanfattning 
Styrelsen har ökat mängden aktivitet främst inom två av organisationens tre 
huvuduppgifter: Politisk påverkan inklusive opinionsbildning. samt 
konsumentupplysning. Den tredje uppgiften, produktutveckling, har under året 
hamnat en aning i skymundan, dels för att vi i enlighet med verksamhetsplanen har 
lagt stort fokus på opinionsbildning, dels för att vi finner att produktutvecklingen har 
skötts förtjänstfullt inom den nationella styrelsen. 
 
Vi har påverkat politiskt på flera sätt. För det första har vi infunnit oss och gjort oss 
synliga vid flertalet evenemang, där vi har spridit information och debatterat. För det 
andra har vi fördjupat vår kontakt med politiker både på lokal- och riksnivå. Denna 
kontakt har dessutom visats utåt i syfte att göra det mer angeläget för politikerna att 
förhålla sig till våra intressen. För det tredje har vi publicerat en debattartikel med 
mycket stor spridning. För det fjärde har vi tagit fram en kampanj som riktar sig till 
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politiker och allmänheten och samtidigt söker knyta samman dessa två. Slutligen har 
vi spridit egna och andras inlägg i den bostadspolitiska debatten via sociala medier. 
Vidare så har vi bedrivit konsumentupplysning. Detta syns bland annat i en pamflett 
som vi författat tillsammans med andra aktörer inom nätverket Bopinion. Därutöver 
har vi vid ett betydande antal tillfällen spridit vår egen broschyr Egenmakt.   
 
Vi har försökt utveckla organisationens interna arbete på flera sätt. För det första har 
vi gjort försök att dela upp den löpande verksamheten i arbetsgrupper. Utfallet var 
dock inte enligt förväntan, varför vi avbröt försöket. För det andra har vi försökt 
stärka kontakten med medlemmar. Det har varit framgångsrikt på så sätt att vi ökat 
kommunikationen genom mailutskick och sociala medier. Däremot har vi misslyckats 
med att engagera fler medlemmar i det löpande arbetet. 

Uppföljning av de övergripande målsättningarna 
Trots tidigare beslut så har vi under lejonparten av verksamhetsåret inte verkat i 
arbetsgrupper eftersom vi funnit att dessa inte gick att avgränsa på ett 
tillfredsställande sätt och således orsakade mer krångel. 
För uppfyllandet av mål som rör budget och ekonomi hänvisas till den ekonomiska 
berättelsen. Vi har vid flertalet tillfällen bjudit in medlemmar att delta på 
styrelsemöten, men med ringa respons. 

Medlemsrekrytering och kampanjer 

1a. Vi närvarade med bokbord på Ett Halvår Kvar på Kägelbana 
1b. Vi närvarade med bokbord under en konferens avordnad av Jordens Vänner i 
ABF-huset. 
1c. Vi närvarade med bokbord på Norra Bantorget samt Kungsträdgården under 
första maj-firandet. 
1d. Vi delade ut informationsmaterial under Almedalsveckan i Visby. 
1e. Vi närvarade på Prideparaden och delade ut informationsmaterial, men värvade 
inga medlemmar. 
1f. Vi närvarade med bokbord på Socialistiskt Forum. 

Vid samtliga ovanstående tillfällen (1a–1f) värvade vi medlemmar om inte annat 
anges. Vid alla bokbord har broschyren Egenmakt delats ut. 
2a. Vi deltog inte på någon öppet hus-dag vid något lärosäte under våren. 
2b. Vi närvarade med bokbord och värvade medlemmar vid SSCO:s tält på 
Stockholms universitet under höstens terminsstart. 

Vi har aktivt verkat för att engagera fler medlemmar i det löpande arbetet – bland 
annat genom att vid två tillfällen anordna medlemsmöten – men har inte fått särskilt 
stort gensvar. Vidare har vi slussat några medlemmar vidare till kansliet där de har 
fått hjälp att starta ett projekt som vi anser gynnar organisationens intressen. 

Lyfta bostadsfrågan under valrörelsen 

Vi menar att punkterna 1a–1e samt 2b bidragit till att lyfta bostadsfrågan som en 
valfråga under valåret 2014. Punkt 1d, närvaron i Almedalen, bör särskilt nämnas. 
Utöver att genomföra medlemsrekrytering deltog vi i flertalet debatter och 
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panelsamtal, samt konfronterade flertalet politiker med frågor om hur de avsåg 
bemöta bostadskrisen efter riksdagsvalet. 
Flera styrelsemedlemmar hjälpte till i planering och drift av Bostadsvrålet under 
våren, vilket även det bidrog till att lyfta bostadsfrågan. 
Under deltagandet i Almedalsveckan samverkade vi med medlemmar från kansliet, 
den nationella styrelsen samt styrelserna i Malmö och Göteborg. 

Information utåt 

Vi har inte arbetat med vilken information vi har på de flygblad som vi delar ut. 
Vi deltog i ett panelsamtal under Pridefestivalen, där vi diskuterade HBTQ-personers 
utsatthet och behov på bostadsmarknaden. 
Vi har ökat aktiviteten på vår Facebook-sida. Vi har även använt Facebooks 
marknadsföringsverktyg för att öka sidans besöksantal. Detta har finansierats privat 
och påverkar således inte organisationens budget. 
Under hösten fick vi en debattartikel publicerad på Svt-opinion. I samband med 
publiceringen chattade vi med allmänheten på Svt-opinions hemsida. 
Under december lanserade vi en kampanj under namnet #tomtenfinns, i syfte att 
belysa de möjligheter som redan föreligger för att öka bostadsbyggandet i Stockholm. 
Tillsammans med andra medlemmar ur nätverket Bopinion har vi tagit fram ett 
informationsmaterial för att göra den bostadspolitiska debatten mer tillgänglig. 
Materialet publicerades i en tryckt folder med titeln Reder ut begreppen. Vi deltog 
även i en presentation i samband med materialets lansering. 
Vi menar att vi har påvisat en ökad variation i organisationens arbetssätt jämfört med 
föregående år, vilket gör att vi har väckt mer uppmärksamhet och har blivit mer 
intresseväckande. 

Övrigt 
Utöver de aktivteter som förordas i verksamhetsplanen, så har styrelsen deltagit i 
fortbildning: 
Två styrelsemedlemmar gick kurser i Göteborg tillsammans med styrelsemedlemmar 
därifrån. Kurserna anordnades av Metodoakademien och handlade om 
marknadsföring respektive projektledning. 
Styrelsen bjöd in Per Pettersson att tala om marknadsföring i sociala medier. 
Vi hjälpte till i arbetet med lanseringen av Snabba hus. 
Vidare så fanns styrelsen representerad som åhörare, samt närvarade vid det 
efterföljande minglet, vid Bostasmötet i Uppsala, anordnat av Institutitet för bostads- 
och urbanforskning vid Uppsala universitet. 
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Verksamhetsberättelse 2014 – 
Jagvillhabostad.nu Malmö 
Behandlad på årsmötet 16 februari 2015 

Samtliga medlemmar i styrelsen för jagvillhabostad.nu Malmö är relativt nya i 
organisationen varför en del av arbetet har varit att förstå och sätta sig in i 
jagvillhabostad.nu samt identifiera strukturer och roller. Ett arbete som inletts under 
året var att nationellt ta fram en mer hållbar medlemsrekrytering samt få en tydligare 
organisationsuppbyggnad och verksamhet. Detta var några av huvudfrågorna under 
den Kick-off som gick av stapeln i september där vi fick en hel del professionella råd 
och tips inför framtiden. I detta arbete medverkade även flera medlemmar av 
Malmöstyrelsen. 

2014 var även supervalåret och Nationella Styrelsen tog, tillsammans med kansliet, 
fram en plan för JVHB.nu:s deltagande under Almedalsveckan där man gick på den 
beprövade kampanjen #byggmer. Veckan genomsyrades av parollen ”Bostad - En 
mänsklig rättighet”, och flera av Malmös styrelsemedlemmar deltog i seminarier och 
debatter. Många av de kontakter som togs under veckan kräver uppföljning under 
kommande verksamhetsår. 

Ett av organisationens prioriterade mål under 2014 har varit att “Bostäder för unga 
ska vara en av de frågor som genomsyrar valrörelsen.” Som ett led i det arbetet har 
medlemmar i Malmö bland annat deltagit i seminarier och paneldebatt om 
bostadspolitik med ungdomar som primär målgrupp arrangerad av ABF. 

Organisationen har i egenskap av viktig aktör och som representant för “de 
bostadssökande ungdomarnas röst” på bostadsmarknaden deltagit i Länsstyrelsens 
årliga Bostadsmarknadsanalys. 

Under året har medlemmar ur organisationen även deltagit som referenser i 
utredningen Gestaltad livsmiljö – en ny politik för arkitektur, form och design. Med 
Christer Larsson som särskild utredare ska utredningen göra en översyn av den 
statliga politiken för arkitektur, form och design. Syftet med uppdraget är att stärka 
arkitekturens, formens och designens värden och betydelse för individen, livsmiljön 
och den hållbara samhälls-utvecklingen. I detta arbete har organisationen bidragit 
med unga vuxnas och bostadslösas perspektiv på bostadsmarknaden.  

 


